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stemmelserne i nærværende lov eller efter gæl- 
dende lov. 

På den måde er det søgt sikret, at ingen ar- 
vinger eller gavemodtagere, hvor arveafgifts- 
pligten indtræder i 1995, eller hvor gaven ydes 
i dette år, risikerer afgiftsmæssige skærpelser 
ved gennemførelsen af lovforslaget. 

Til nr. 11 

Ændringen er en konsekvens af ændringen 
under nr. 12. 

Til nr. 12 

Lovforslagets § 3, nr. 1, om begrænsning af 
adgangen til skattemæssig succession i aktiver 
af større værdi end modtagerens arvelod har 
været drøftet mellem forligspartierne. Specielt 
har ikrafttrædelsestidspunktet for dette ele- 
ment i aftalen efter ønske fra Venstre og Det 
Konservative Folkeparti været drøftet på ny. 

Ændringerne i successionsadgangen skal ses 
i sammenhæng med den yderligere modernise- 
ring og lempelse af arve- og gaveafgiftsregler- 
ne, som efter finanslovsaftalen skal vedtages 
senere i indeværende samling. Sigtet med de 
kommende ændringer er ved etablering af et 
moderniseret regelsæt med et bredt afgifts- 
grundlag og ved anvendelse af yderligere netto 
500 mio. kr. på årsbasis at opnå markant lavere 

afgiftssatser for derigennem at lette genera- 
tionsskifterne. 

Regeringen har på den baggrund fundet det 
rimeligt at imødekomme ønsket om, at be- 
grænsningen' i successionsadgangen først får 
virkning samtidig med de kommende lempel- 
ser af generationsskifteafgifterne, således at 
der ikke er generationsskifter, som i den mel- 
lemliggende periode kommer ud for en beløbs- 
mæssig skærpelse af den samlede skatte- og af- 
giftsbelastning på grund af ændringen i succes- 
sionsadgangen. 

For at tilgodese denne tidsmæssige sam- 
menhæng er det ved ændringsforslaget foreslå- 
et, at ikrafttrædelsen af ændringen vedrørende 
successionsadgangen flyttes til den 1. juli 1995. 

Det er herved lagt til grund, at også det kom- 
mende lovforslag om generationsskifteafgifter 
skal træde i kraft på det nævnte tidspunkt. 

Udskydelsen af ikrafttrædelsen af begræns- 
ningen af successionsadgangen vil trække i ret- 
ning af et provenutab på avancebeskatningen 
opgjort i forhold til reglerne i lovforslaget. Der 
er ikke holdepunkter for et nærmere skøn her- 
over, men det vil formentlig være af forholds- 
vis beskeden størrelse. 

Til nr. 13 

Ændringen er en konsekvens af ændringen 
under nr. 10. 
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